
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\UFFICIOTECNICO e UFF. PARCHI\ORD.N. 391 DEL 2012 UFF TECNICO VIA 
LUZI - GALILEI.doc 
 

U.O. Ufficio Traffico  
 

    

ORD. N° 391 del:_29 GIUGNO 2012_  
 

IL DIRIGENTE  
 
VISTO che nell’ambito della realizzazione dell’opera pubblica denominata “Polo 
Integrato per l’Alta Formazione nel Campo della Moda e del Design” la Via Galileo 
Galilei sarà interessata al transito di mezzi pesanti in ingresso ed uscita dal cantiere 
avente accesso dalla stessa Via Galilei; 
VISTO che la Via Galilei nel tratto interessato, risulta essere a senso unico di marcia 
e con una larghezza della carreggiata ridotta e pertanto con tale incremento e 
caratteristiche del flusso di traffico la sicurezza dei pedoni risulterebbe seriamente 
compromessa; 
PERTANTO stante quanto sopra esposto il flusso di traffico pedonale sarà deviato 
con apposita segnaletica verso lo stradello pedonale di collegamento tra Via Luzi e 
Via De’ Andrè. 
VISTA la  richiesta del 27 giugno 2012, inoltrata a questa U.O. dal Direttore Lavori  
del Settore Opere Pubbliche, Manutenzione ed Espropri Ambiente – Protezione 
Civile, con la quale si chiedeva l’emissione di Ordinanza per attuare la sopra citata 
deviazione del traffico pedonale; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
 
CHE con decorrenza dalle ore 8,00 del giorno LUNEDI ’ 09 LUGLIO 2012 e fino al 
termine dei lavori , sia istituito quanto segue: 
 
− DIVIETO DI TRANSITO AI PEDONI, sulla Via Galileo Galilei nel tratto compreso 

fra la Via Luzi e la Via De’ Andre’; 
 

− DIVIETO DI TRANSITO AI PEDONI, sulla Via Luzi per un tratto di circa 25 ml. 
compreso fra l’intersezione con la Via Galileo Galilei ed il termine del muro di 
confine della colonica, in parte diruta, ivi esistente; 

 



 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPODETERMINATO\UFFICIOTECNICO e UFF. PARCHI\ORD.N. 391 DEL 2012 UFF TECNICO VIA LUZI - GALILEI.doc 

− DIVIETO DI FERMATA su ambo i lati  sulla Via Galileo Galilei nel tratto 
compreso fra la Via Luzi e la Via De’ Andre’; 

 
− DIVIETO DI FERMATA sulla Via Luzi sul lato destro della carreggiata, rispetto al 

senso di marcia avente provenienza lato Via Galilei e direzione lato Via 
Francoforte sull’Oder, per il tratto compreso fra l’intersezione con la Via Galileo 
Galilei e la Via Francoforte sull’Oder; 

 
DISPONE 

 
Che venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati; 
Che vengano realizzati opportuni percorsi alternativi per i pedoni, il tutto secondo la 
normativa vigente in materia; 
Che la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
Che gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
Che i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti e 
delle Infrastrutture, in alternativa, al T.A.R. entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
(ff) 
      Il Comandante  
      Dirigente dell’Area di Vigilanza 
      Dott. Antonello Bastiani 


